

**DODATOK č. 1
K ZMLUVE č. 242909 08U06 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE**

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK09 8180 0000 0070 0021 4051

a

Prijemca dotácie:	Obec Mýto pod Ďumbierom
so sídlom:	Mýto pod Ďumbierom 64, 97644 Mýto pod Ďumbierom
IČO:	00313637
DIČ:	2021169920
Štatutárny zástupca:	Ing. Roman Švantner
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK45 5600 0000 0020 0253 1007

**I. Článok
Úvodné ustanovenia**

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 17.12.2024 Zmluvu č. 242909 08U06 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP, majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

**II. Článok
Predmet Dodatku**

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s XI. Článkom odsekom 5. Zmluvy sa Zmluva,
 - z dôvodu doplnenia Rozpočtu, ktorý má tvoriť Prílohu č. 3 Zmluvy,
 - z dôvodu doplnenia údajov z dokumentov, ktoré boli zo strany Prijemcu predložené Fondu po zrealizovaní Verejného obstarávania podľa IV. Článku odseku 3. a/alebo odseku 4. Zmluvy (*doplnenie opisu Projektu, údajov o Dodávateľovi, o Dodávateľskej zmluve a pod.*), a
 - z dôvodu administratívnej chyby v písaní v Prílohe č. 1 Zmluvy v časti Projektová dokumentácia/Relevantná štúdia 1mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku

- b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

Zároveň sa na základe dohody Zmluvných strán z dôvodu administratívnej chyby v písaní a v súlade s XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy Zmluva mení v Článku I. Zmluvné strany, ods. 1 v časti „Číslo účtu vo formáte IBAN: SK09 8180 000 0070 0021 4051, ktorá sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„Číslo účtu vo formáte IBAN: **SK09 8180 0000 0070 0021 4051**

III. Článok **Záverečné ustanovenia**

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Príjemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Príjemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Príjemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Príjemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

V Mýte pod Ďumbierom, dňa

V Bratislave, dňa

.....
Obec Mýto pod Ďumbierom
Ing. Roman Švantner
starosta obce

.....
Environmentálny fond
Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ

Príloha č. 1

Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2024

Číslo Zmluvy: 242909 08U06

Účel Dotácie ¹	Financovanie Prírodné divadlo	
Oblasť	2024 ENVIRONMENTÁLNA VÝCHOVA, VZDELÁVANIE A PROPAGÁCIA (E)	
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ²	§ 4 ods. 1. písm. c)	
Rozhodnutie ministra ³	č.: 78436/2024 zo dňa 4.12.2024	
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ⁴	12 474 EUR (dvanásťtisícštyristosedemdesiatštyri eur)	
Výška spolufinancovania v %	1%	
Oprávnené obdobie	01.01.2024 - 30.09.2025	
Interval Čerpania	do 30.11.2025	
Doba udržateľnosti	3 roky	
Spôsob financovania	☐	Schválenie čerpania
	☒	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie/ Žiadostí o udelenie súhlasného stanoviska ⁵	maximálne 2x za Oprávnené obdobie	
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁶	28.02.2025	
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☐	

¹ Doplniť v zmysle Článku III. ods. 4 Zmluvy

² Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

³ Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

⁴ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

⁵ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 7 Zmluvy

⁶ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

Finančná oprava pred použitím Dotácie ⁷	
Finančná oprava po použití Dotácie ⁸	

1. Miesto Realizácie Projektu

Okres	Brezno
Obec	Mýto pod Ďumbierom
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	727/2

Opis Projektu

Opis Projektu	Za schválenú dotáciu a iné zdroje bude zrealizované obstaranie: 1 ks – Materská škola – Prírodné divadlo – projektová dokumentácia 1 ks – Prírodné divadlo - stavba Materiálno – technické vybavenie pre realizáciu zážitkových aktivít environmentálnej výchovy: 3 ks – Kovové nohy k Tuff Tray stolu – modré 3 ks – Tuff tray podnos – stôl XL zelený 2 ks – Binokulárny mikroskop pre deti – 40 experimentov
---------------	--

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Oznámenie
Vydané dňa	25.09.2024
Číslo	DS- 232/2024 Ev.č.:6/24

⁷ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 20 VZP

⁸ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Stavebný úrad	Obec Bystrá
Nadobudnutie právoplatnosti	

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 1

Názov	Obec Mýto pod Ďumbierom Materská škola – prírodné divadlo
Číslo	
Dátum vypracovania	september 2024
Zhotoviteľ	Miroslav Kasanický, Ing. Ján Bobák

Dodávateľ 1

Obchodné meno	HARIKOE s.r.o.
Sídlo	520, 976 44 Mýto pod Ďumbierom
IČO	50557955
Zápis	Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 30678/S
Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁹	Zmluva o dielo č. 133/2025, dátum uzavretia: 12.02.2025, dátum a miesto zverejnenia v CRZ: 12.02.2025, https://www.crz.gov.sk/zmluva/10420352/

Dodávateľ

Obchodné meno	Grapa Media s.r.o.
Sídlo	Guothova 2/B, 831 01 Bratislava
IČO	45456836
Zápis	Mestský súd Bratislava III, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 63962/B

⁹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

Údaje o Dodávateľskej zmluve ¹⁰	Objednávka č. 9251419, dátum vytvorenia: 25.02.2025, dátum a miesto zverejnenia na webovej stránke obce: 25.02.2025, https://mytopoddumbierom.sk/dokumenty/povinne-zverejnovanie/objednavky/
--	--

Dodávateľ 3

Obchodné meno	Raj pre deti s.r.o.
Sídlo	Hlavná 542/301, 067 82 Dlhé nad Cirochou
IČO	53500989
Zápis	Okresný súd Prešov, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 41425/P
Údaje o Dodávateľskej zmluve ¹¹	Objednávka č. 25020129, dátum vytvorenia: 25.02.2025, dátum a miesto zverejnenia na webovej stránke obce: 25.02.2025, https://mytopoddumbierom.sk/dokumenty/povinne-zverejnovanie/objednavky/

Dodávateľ 4

Obchodné meno	PROX, s.r.o.
Sídlo	200, 976 13 Podkonice
IČO	31622127
Zápis	Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 2440/S
Údaje o Dodávateľskej zmluve ¹²	Objednávka č. 5/2024, dátum uzavretia: 15.08.2024, dátum a miesto zverejnenia na webovej stránke obce: 16.08.2024, https://mytopoddumbierom.sk/dokumenty/povinne-zverejnovanie/objednavky/

¹⁰ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

¹¹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

¹² Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

P. č. aktivity	Názov aktivity	Číslo a názov položky výstupu projektového zameru vrátane predpokladaného množstva/	Druh výdavku (služba, tovar)	Množstvo	Merná jednotka (súbor)	sazby DPH v %	Cena s DPH (€)	Suma s DPH (€)
1.	Materská škola- Prírodné divadlo	1.1	služba	1	ks	20%	1 200,00	1 200,00
								-
								-
								-
2.	Prírodné divadlo	2.1	tovar	1	ks	5%	12 854,51	12 854,51
								-
								-
								-
3.	Materiálno - technické vybavenie pre realizáciu zážitkových aktivít environmentálnej výchovy	3.1	Kovové nohy k Tuff Tray stolu - modré	3	ks	23%	134,28	402,84
		3.2	Tuff tray podnos - stôl XL zelený	3	ks	23%	45,00	135,00
		3.3	Binokuláry mikroskop pre deti- 40 experimentov	2	ks	23%	65,73	131,46
								-
SPOLU S DPH								14 723,81

Vypracovala: Mgr. Katarína Babiaková
 Schválil : Ing. Roman Švantner

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prírodné divadlo MŠ Mýto pod Ďumbierom

Objekt:

1 - Prírodné divadlo

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ:

obec Mýto pod Ďumbierom

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

HARIKOE s.r.o., registrovaný sociálny podnik, Mýto pod Ďumbierom

IČO:

50557955

IČ DPH:

SK2120373299

Projektant:

PROX s.r.o. ing.Ján Bobák, Podkonice

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

12 242,39

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	12 242,39	5,00%	612,12

Cena s DPH

v EUR

12 854,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Prírodné divadlo MŠ Mýto pod Ďumbierom

Objekt:

1 - Prírodné divadlo

Miesto:

Dátum:

13. 1. 2025

Objednávateľ:

obec Mýto pod Ďumbierom

Projektant:

PROX s.r.o. ing.Ján
Bobák, Podkonice

Zhotovitel':

HARIKOE s.r.o., registrovaný sociálny podnik, Mýto pod Ďumbierom

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 242,39

D D1

Práce HSV

2 294,19

D 1

ZEMNÉ PRÁCE

336,10

1	K	1111011R01	Vytýčenie rohov stavby lavičkami	ks	1,000	200,00	200,00
2	K	12110110102	Odstránenie ornice s premiestnením na skládku do 50 m, s manipuláciou a uložením na skládku	m3	4,176	20,00	83,52
3	K	131201101	Hĺbenie nezapažených jám v hornine triedy 3, do 100 m3	m3	1,425	15,42	21,97
4	K	131201109	Príplatok za lepivosť v hornine triedy 3 pri hĺbení nezapažených jám	m3	1,425	1,16	1,65
5	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu v hornine triedy 1 až 4 do 50 m	m3	5,601	2,03	11,37
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	5,601	0,87	4,87
7	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine triedy 1 až 4 so zhutnením	m2	24,000	0,53	12,72

D 2

ZÁKLADY

410,67

8	K	271573011	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku frakcie 0-32 mm	m3	2,625	59,10	155,14
9	K	275313621	Betón základových pätiiek prostý triedy C 20/25	m3	1,500	131,37	197,06
10	K	275351215	Zhotovenie debnenia základových pätiiek	m2	2,400	20,37	48,89
11	K	275351216	Odstránenie debnenia základových pätiiek	m2	2,400	3,99	9,58

D 6

POVRCHOVÉ ÚPRAVY

925,34

12	K	631315621	Mazanina z betónu prostého triedy C20/25 hrúbky od 120 do 240 mm	m3	3,600	164,19	591,08
13	K	631319165	Príplatok za prehladenie betónovej mazaniny z betónu triedy C 8/10 oceľovým hladidlom hrúbky do 240 mm (10kg/m3)	m3	3,600	17,45	62,82
14	K	631319175	Príplatok za stiahnutie povrchu mazaniny latou pred vložení výstuže hrúbky do 240 mm	m3	3,600	4,72	16,99
15	K	631351101	Zhotovenie debnenia stien, rýh a otvorov v podlahách	m2	3,000	16,00	48,00
16	K	631351102	Odstránenie debnenia stien, rýh a otvorov v podlahách	m2	3,000	5,52	16,56
17	K	631362412	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	55,200	3,44	189,89

D 9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

137,52

18	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	24,000	5,73	137,52
----	---	-----------	---	----	--------	------	--------

D 99

PRESUNY HMÔT

484,56

19	K	998151111	Presun hmôt pre oplatenie, objekty zvláštne a objekty rôzne pozemné výšky do 10m	t	17,050	28,42	484,56
----	---	-----------	--	---	--------	-------	--------

D D2

Práce PSV

4 322,44

D 762

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

4 322,44

20	K	762112110	Montáž konštrukcie stien a priečok z hraneného a polohraneného reziva na hladko s prierezovou plochou do 120 cm2	m	241,500	6,11	1 475,57
21	K	762195000	Spojovacie prvky pre steny a priečky - klince, svorníky, fixačné dosky	m3	0,580	13,04	7,56
22	K	762341210	Montáž debnenia a latovania rovnej strechy z hrubých dosiek hrúbky do 32 mm na zraz	m2	28,000	6,10	170,80
23	K	762341610	Montáž debnenia a latovania štítovej odkvapovej rímasy z dosiek hrubých hrúbky do 32 mm	m2	4,240	18,74	79,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	0,774	37,33	28,89
25	K	762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z hraneného reziva prierezovej plochy do 120 cm2	m	10,000	11,94	119,40
26	K	762712120	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z hraneného reziva prierezovej plochy od 120 do 224 cm2	m	32,200	14,51	467,22
27	K	762712130	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z hraneného reziva prierezovej plochy od 224 do 288 cm2	m	15,300	16,58	253,67
28	K	762712150	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z hraneného reziva prierezovej plochy od 450 do 600 cm2	m	12,000	23,21	278,52
29	K	762795000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, fixačné dosky, impregnácia	m3	1,953	26,05	50,88
30	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	2,594	4,50	11,67
31	M	605101125	Dodávka hoblovaného reziva	m3	3,064	450,00	1 378,80

D 764 KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE 5 625,76

32	K	764171433	Záveterná lišta rš 400 mm	m	16,100	26,14	420,85
33	K	764751113	ozn.K2 - Lindab Odkvapová rúra odtoková SROR D 120 mm	m	2,600	51,27	133,30
34	K	764751132	Lindab Koleno odtokové D 100 mm	kus	1,000	17,95	17,95
35	K	764751142	Lindab Výtokové koleno D 100 mm	kus	1,000	19,15	19,15
36	K	764761151	ozn. K1 - Lindab Pododkvapný žľab polkruhový Rš 250 mm	m	6,710	39,09	262,29
37	K	764761172	Lindab Žľabové čelo	kus	2,000	5,25	10,50
38	K	764761232	Lindab Žľabový kotlík	kus	1,000	22,45	22,45
39	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,007	1,85	1,86
40	K	764171290	Montáž plechová krytina z Lindab Seamline	m2	27,000	27,00	729,00
41	M	138118014307	LINDAB Falcovaná strešná krytina Seamline s úpravou Durafrost,	M2	33,750	29,00	978,75

D 765 KRYTINY TVRDÉ 226,55

42	K	765901122	D+M separačná vrstva pod krytinu na báze asfaltových pásov na plné debnenie	m2	31,568	6,70	211,51
43	K	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny na objektoch výšky do 6 m	%	2,686	5,60	15,04

D 767 KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE 330,00

44	K	3489521R04	ozn. Z1 - Dodávka a montáž oceľová kotevná päťka s roxorom	ks	6,000	55,00	330,00
----	---	------------	--	----	-------	-------	--------

D 771 PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ 1 105,33

45	K	771561240	Montáž podlahy z dlaždíc z vymývaného betónu kladených do malty (piesok zrnitosť 0,8 s cementom v pomere 4:1 hr. 30 mm)	m2	24,000	20,60	494,40
46	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	%	1,727	3,55	6,13
47	M	6323213000	Dodávka dlaždíc z vymývaného betónu 500/500/50 mm	M2	25,200	24,00	604,80

D 783 NÁTERY 1 367,78

48	K	783726000	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	133,164	1,76	234,37
49	K	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	133,164	3,12	415,47
50	K	783782203	Náter tesárskej konštrukcie protihnilobný, protipliesňový, protipožiarny povrchovou impregnáciou prostriedkom Bochemit QB	m2	160,614	4,47	717,94